
 

 

第 8 回  三郷 におどり杯  サッカー大会  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催：三郷市サッカー協会 

共催：三郷市スポーツ少年団・サッカー部会 

主管：早稲田つつみ FC ／ 南郷 FC 

開催日  平成 30年 03月 04日（日） 

予備日  平成 30年 03月 11日（日） 

開催会場 三郷市番匠免運動公園 



 

 

第 8回 三郷 におどり杯 サッカー大会 実施要綱 

 

１．趣旨 サッカーを通して少年の健全育成に努めると共に、近隣チームとの交流を深め、

地域の少年スポーツの発展に寄与する。 

 

２．主催 三郷市サッカー協会 

  共催 三郷市スポーツ少年団・サッカー部会 

  主管 早稲田つつみ FCスポーツ少年団/南郷 FCスポーツ少年団 

 

３．期日 平成 29年 03月 04日（日） 試合開始 09時 00分 

 平成 29年 03月 11日（日）   ＜予備日＞ 

 

４．会場 三郷市番匠免運動公園・少年サッカー場 

 開会式は執り行いません。 

 

５．参加資格 小学生 5年生以下で構成されたチームで、スポーツ障害保険に加入している事。 

 

６．参加費 3000円（大会本部受付にてお支払い下さい） 

 

７．競技方法 （１）ルールは、本年度日本サッカー協会協議規則に準ずる。 

   また、本大会は 8人制にて執り行う。 

 

（２）予選リーグ 

3チーム 4ブロックによる予選リーグ戦を行い、 

予選リーグ同順位での順位決定トーナメントへ進む。 

予選リーグにおける順位決定方法勝ち点方式（勝 3 点、引分 1 点、負 0 点）

とし、勝ち点、得失点、総得点、当該試合、抽選（クジ引き）の順で決定 

 

（３）順位決定トーナメント 

予選 1位の 4チームが決勝トーナメントを行う。 

予選 2位の 4チームが敢闘賞トーナメントを行う。 

予選 3位の 4チームがファイト賞トーナメントを行う。 

＊同点の場合は優勝決定戦を含めてＰＫ戦で決定する。 

 

（４）競技時間 予選リーグ・各順位トーナメント戦、全て 

30分(15分 －5分 －15分） 

 

（５）1試合の選手交代は制限無しとする。 

また１試合中で、交代した選手の再出場も認める。 

試合球は公認 4号縫いボールとする。（各チーム持ち寄り） 

選手は、必ずすね当てを着用する事。 

 

８．審判 審判については、日程表に記載された割振りで行いますので宜しくお願いします。

帯同審判員 2名をお願いします（不足の場合は本部に申し出て下さい。） 

主審・副審とも審判服の着用をお願いします。 

 

９．集合時間 開会式は行ないませんが、各チームは試合開始 20分前までに受付を済ませ。 

当日の担当審判などの確認をお願いいたします。大会要綱をお渡しいたします。 



 

１０．表彰  優勝    カップ（持ち廻り）トロフィ、賞状、メダル授与（参加人数） 

準優勝    トロフィ、賞状、授与 

敢闘賞    トロフィ、賞状 授与 

ファイト賞  トロフィ、賞状 授与 

優秀選手賞   各チーム 1名 メダル 授与 

参加賞    全チーム 

＊メダルの追加は原則受け付けません。 

 

１１．閉会式 全試合終了後に表彰式ならびに閉会式を行います。 

 閉会式は全チーム参加ではありませんがお帰りの際は優秀選手賞をお受け取りく

ださい 

 

１２．お願い （１）円滑な試合運営に各チームのご協力をお願いします。 

 

（２）ベンチは、監督・コーチ・選手のみとします。 

 

（３）大会中のケガにつきましては、各チームの責任において処置をお願い致します。 

 

（４）雨天（小雨決行）やグランドコンディション不良により中止、順延の場合は 

   当日の朝 06時 30分までに決定し、各チームへ、ご連絡します。 

また、当日の天候や会場の都合により、日程に変更がある場合も有りますので 

予めご了承下さい。 

 

（５）駐車場に限りがありますので、各チーム最小台数でご来場下さい。 

   駐車証は発行いたしませんがフロントガラスにチーム名の表示を必ず 

   お願いします。 

 

（６）ごみの持ち帰りにご協力をお願いします。 

 

（７）選手、チーム関係者の控え席は会場内でお願いします。 

アップ場所がありませんので、他団体(野球)に迷惑をかけない様にして下さい 

 

 

１３．駐車場について  

 

駐車場は番匠免正面よりサッカー場奥の少年野球場周辺にお願いします。 

各チームの控えは野球場の外野部分を使用し、内野部分には絶対に 

立ち入らないようにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

サッカー部会長 古澤 壮介  携帯：080-5372-9179 

 

南郷 FC  坂本 喜一郎  携帯：090-3535-2932 

 

つつみ FC 清水  勉  携帯：090-5809-2070 

 



第 8 回 三郷におどり杯サッカー大会予選リーグ対戦表 

Ａブロック 千寿常東 桜サッカー FC春江 勝点 得失点 総得点 順位

千寿常東

桜サッカー

FC春江

Ｂブロック 南郷FC 南綾瀬 戸ケ崎 勝点 得失点 総得点 順位

南郷FC

南綾瀬

戸ケ崎

Ｃブロック 三郷FC 宮本FC 彦成FC 勝点 得失点 総得点 順位

三郷FC

宮本FC

彦成FC

Ｄブロック 浦和中尾 早稲田つつみ FC北野 勝点 得失点 総得点 順位

浦和中尾

早稲田つつみ

FC北野

優勝

準優勝

敢闘賞

ファイト賞

C-3

D-3

A-3

B-3

C-2

D-2

A-2

B-2

C-1

D-1

各順位別トーナメント

A-1

B-1

 



試合スケジュール＆審判割り当て 
 

1 9:00
千寿
常東

-
　桜

サッカー
浦和中尾
つつみ

南郷FC - 南綾瀬
FC春江
宮本

三郷FC - 彦成
戸ケ崎
FC北野

2 10:00
浦和
中尾

- つつみ
千寿常東
戸ケ崎

三郷FC - 宮本
南郷
南綾瀬

桜
サッカー

- FC
春江

彦成
FC北野

3 11:00 南郷FC - 戸ケ崎
彦成

浦和中尾
つつみ -

FC
北野

宮本
三郷

千寿
常東

-
FC

春江
南綾瀬
桜

4 12:00
浦和
中尾

-
FC

北野
南郷
桜

宮本 - 彦成
千寿常東
FC春江

南綾瀬 - 戸ケ崎
つつみ
三郷

5 13:00
A3位

-
B3位
　

C2位
D2位

A2位
-

B2位
　

A1位
B1位

C3位
-

D3位
　

C1位
D1位

6
C2位

-
D2位
　

A3位
B3位

A1位
-

B1位
A2位
B2位

C1位
-

D1位
　

C3位
D3位

- - -

審判 審判

7 15:00

ファイト賞決定戦 敢闘賞決定戦

B面A面
時間

対戦 対戦 対戦

優勝決定戦

審判
C面

 
 

組み合わせ進行上、連続する試合及び連続する審判割り当てがございますので体調管理にご注意ください。 


